
JANÁČKOVA AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ V BRNĚ 
Hodnocení rozvojových projektů roku 2006 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA ROZVOJOVÉHO PROJEKTU Č. 107 
 

Číslo a název projektu 
 

Projekt č. 107 
Zavedení kombinované formy bakalářského studia oboru Divadlo 
a výchova 

Program 2 – Program na přípravu a rozvoj studijních programů pro učitele 

Řešitel (jméno a příjmení, titul, 
pracoviště) 

Silva Macková, doc. PhDr. 
Divadelní fakulta JAMU, Mozartova 1, 662 15 Brno 

 
Přidělená dotace v roce 2006:  100 tis. Kč – neinvestice 
Využitá dotace:   100 tis. Kč 
 

ZHODNOCENÍ REALIZACE PROJEKTU 
 
Anotace projektu: 
Cílem projektu bylo připravit v roce 2006 výuku kombinované formy studia bakalářského studijního 
oboru Divadlo a výchova. 
 
Plánované kontrolovatelné výstupy: 

 Akreditace kombinované formy studia oboru Divadlo a výchova. 
 Přijetí minimálně 10 studentů  ke studiu kombinované formy studia. 

 
Vyhodnocení: 
Věcná část: 
Realizace projektu proběhla v následujících postupných krocích: 
 

1. Vypracování materiálů k akreditaci kombinované formy studia bakalářského stupně oboru 
Divadlo a výchova a zaslání materiálů akreditační komisi MŠMT – prosinec 2005. 

 
2. Vzhledem ke skutečnosti, že akreditace byla udělena pouze na jeden rok a byla zřízena 

pracovní skupina akreditační komise pro prověření všech pedagogických oborů na vysokých 
uměleckých školách, která měla rozhodnout o délce akreditace, byl na základě žádosti 
účastníků kurzu celoživotního vzdělávání prodloužen kurz o další semestr tak, aby bylo 
dosaženo množství kreditů, které již je možné uznat jako součást kombinované formy studia 
(maximálně 60% kreditů). Uskutečnila se:  

- 2 víkendová setkání s výukou a konzultacemi zaměřenými ke zkouškám z hlavních 
předmětů (pátek – neděle), 

- 1 víkendové setkání, ve kterém se konaly zkoušky z předmětů didaktika dramatické 
výchovy, teorie hry, psychologie, pedagogika a filozofie, 

- 2 víkendová setkání s rozšiřujícími tématy „Divadlo ve výchově“ a „Tvorba lekce a 
projektu dramatické výchovy“, 

- týdenní prázdninová dílna na téma „Tvorba Site Specific Performance“. 
 

3. Vytvoření pracovního týmu pro přípravu a realizaci bakalářského stupně studia oboru Divadlo 
a výchova v kombinované formě ve složení: doc. PhDr. Silva Macková; MgA. Eva Brhelová, 
PhD.; MgA. Eva Kadlecová a MgA. Radka Macková. 

 
4. Příprava materiálů, které si k posouzení vyžádala pracovní skupina akreditační komise – 

odpovědi na 12 bodů byly zpracovány písemně a ve dvou vyhotoveních předány pracovní 
skupině při její návštěvě na DIFA JAMU 8.června 2006. 

 
5. Uzavření šetření pracovní skupiny na jednání akreditační komise v Humpolci 24. října 2006 

(za JAMU se jednání zúčastnil rektor JAMU prof. PhDr. Václav Cejpek, děkan DIFA JAMU 
prof. PhDr. Josef Kovalčuk a proděkanka DIFA JAMU doc. PhDr. Silva Macková). 

 

1/3 
 



JANÁČKOVA AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ V BRNĚ 
Hodnocení rozvojových projektů roku 2006 

6. Dne 15. listopadu obdržel rektor JAMU prof. PhDr. Václav Cejpek vyjádření o udělení 
akreditace všem oborům ateliéru DV DIFA JAMU včetně kombinované formy studia na dobu 4 
let – tedy až do 15. listopadu 2010. 

 
7. Ještě v listopadu byla na webových stránkách JAMU umístěna aktualita s informací o zahájení 

přípravného semestrálního kurzu celoživotního vzdělávání v oboru dramatická výchova včetně 
dat šesti víkendových setkání a jejich témat i s informací, že v akademickém roce bude 
zahájeno bakalářské studium oboru Divadlo a výchova v kombinované formě. Do kurzu se 
přihlásilo 26 zájemců, většina by chtěla pokračovat ve studiu bakalářského stupně 
v kombinované formě.  

 
8. Do konce ledna bude na webu JAMU i DIFA umístěna Směrnice děkana o přijímacím řízení 

do bakalářského stupně studia v kombinované formě pro akademický rok 2007/2008 
s termínem odevzdání přihlášek do 31. května 2007. Přijímací řízení se bude konat v září 
2007. Výuka bude zahájena v říjnu 2007. 

 
9. V únoru 2007 se uskuteční schůzka absolventů prvního běhu kurzu celoživotního vzdělávání. 

Se zájemci o dokončení bakalářského stupně studia v kombinované formě bude 
prodiskutován jejich individuální studijní plán.  

 
Oproti původnímu projektu se zahájení bakalářského stupně studia opozdilo o jeden rok. Důvodem 
bylo udělení akreditace pouze na jeden rok s odůvodněním, že akreditační komise ustanovila pracovní 
skupinu, která sledovala všechny pedagogické obory na vysokých školách. Na základě závěrů této 
pracovní skupiny jsme obdrželi akreditaci až v listopadu 2006 a mohli jsme tedy plánovat zahájení 
studia až od akademického roku 2007/2008. Na letní semestr akademického roku 2006/2007 jsme 
nabídli zájemcům alespoň kurz celoživotního vzdělávání. Kredity získané v tomto kurzu budou těm, 
kteří budou studovat v kombinované formě studia, uznány. 
 
Finanční část: 
Přidělená finanční dotace ve výši 100 tis. Kč byla čerpána v souladu s projektem v kapitolách 
pohyblivé složky mzdy a s nimi související odvody na sociální a zdravotní pojištění, dále na drobný 
majetek, materiální náklady, služby a náklady nevýrobní povahy. 
 

2/3 
 



JANÁČKOVA AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ V BRNĚ 
Hodnocení rozvojových projektů roku 2006 

FINANČNÍ ZHODNOCENÍ REALIZACE PROJEKTU
 
 

Kapitálové 
finanční 

prostředky 

 Přidělená 
dotace na 
řešení 

projektu  
(ukazatel I) 

Čerpání  
dotace 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
(SW, licence) 0 0 

Z toho Samostatné věci movité (stroje, 
zařízení) 0 0 

Celkem kapitálové finanční prostředky 0 0 

   

Běžné 
finanční 

prostředky 

 Přidělená 
dotace na 
řešení 

projektu 
(ukazatel I)  

Čerpání  
dotace 

Mzdy 0 0 

Pohyblivé složky mzdy 36 36 

Odměny dle dohod o pracích 
konaných mimo pracovní poměr 0 0 

Odvody na sociální a zdravotní 
pojištění  14 14 

Drobný majetek 20 20 

Materiální náklady 20 20 

Služby a náklady nevýrobní 
povahy 10 10 

Cestovní náhrady 0 0 

Z toho 

Stipendia 0 0 

Celkem běžné finanční prostředky 100 100 
 
 
 
Ekonomicky sledováno v systému SAP – SPP prvek TP36N1071. 
 
 
 
V Brně dně 24. 1. 2007        
 _______________________ 

doc. PhDr. Silva Macková 

řešitelka projektu 

 
 

3/3 
 


	Závěrečná zpráva rozvojového projektu č. 107 
	Z toho
	Z toho


